
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ  ТЕХНІЧНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ  УКРАЇНИ
«КИЇВСЬКИЙ  ПОЛІТЕХНІЧНИЙ  ІНСТИТУТ 

імені  ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО»
(КПІ ім. Ігоря Сікорського)

НАКАЗ
м. Київ « __»_________2024 р.

Про проведення у 2024 році конкурсного відбору фундаментальних 
наукових досліджень, прикладних наукових досліджень

З метою своєчасної та якісної підготовки проєктів досліджень, що
подаються від КПІ ім. Ігоря Сікорського на конкурсний відбір проєктів
фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень, 
виконавцями яких є заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до 
сфери управління Міністерства освіти і науки України, виконання яких 
розпочнеться у 2025 році за рахунок коштів державного бюджету (далі – 
Конкурс)

Н А К А З У Ю :

1. Прийняти до виконання наказ Міністерства освіти і науки України від 
24 вересня 2024 року № 1361 «Про проведення у 2024 році конкурсного відбору 
фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень».

2. Оголосити проведення першого етапу Конкурсу в КПІ ім. Ігоря 
Сікорського до 27 жовтня 2024 року.

3. При проведенні Конкурсу керуватися вимогами:
 «Положення про проведення конкурсного відбору проєктів 

наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок, 
виконавцями яких є заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до 
сфери управління Міністерства освіти і науки України», затвердженого наказом 
МОН України від 04.10.2022 № 885, 



 Закону України «Про пріоритетні напрями розвитку науки і 
техніки», що визначає пріоритетні напрями розвитку науки і техніки;

 Постанови Кабінету Міністрів України від 30 квітня 2024 року 
№ 476 "Про затвердження переліку пріоритетних тематичних напрямів 
наукових досліджень і науково-технічних розробок на період до 31 грудня року, 
наступного після припинення або скасування воєнного стану в Україні";

 Наказу МОН України від 07.09.2023 № 1104 (зі змінами) "Про 
затвердження пріоритетної тематики при проведенні конкурсів 
фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та 
науково-технічних (експериментальних) розробок у 2023 році на відповідність 
яким окремо оцінюється проєкт у експертних висновках;

 листа Директорату розвитку науки МОН України керівникам 
закладів вищої освіти та наукових установ, що належать до сфери управління 
МОН України, від 25.09.2024 № 7/273-24.

4. Організаційно-аналітичному відділу НДЧ (Савич О.В.) організувати 
проведення першого етапу Конкурсу, а саме:

4.1. Організувати внесення до Національної електронної науково-
інформаційної системи (далі – Система) проєктів поданих на Конкурс 
від КПІ ім. Ігоря Сікорського до 25 жовтня 2024 року; 

4.2. Організувати проведення експертизи проєктів та поінформувати 
наукових керівників про її результати до 17 жовтня 2024 року;

4.3. Підготувати до 23 жовтня 2024 року:
- супровідний лист з переліком проєктів досліджень, що 

пропонуються до виконання за рахунок коштів загального фонду 
державного бюджету з 2025 року;

- копію наказу про проведення першого етапу Конкурсу в 
університеті;

- витяг із протоколу науково-технічної ради університету про 
розгляд проєктів поданих на Конкурс;

4.4. Поінформувати листом МОН України про результати проведення 
першого етапу Конкурсу в КПІ ім. Ігоря Сікорського до 28 жовтня 
2024 року.

5. Голові науково-технічної ради університету організувати розгляд 
проєктів поданих на Конкурс на засіданні ради до 22 жовтня 2024 року.

6. Керівникам проєктів, що подаються на Конкурс: 
6.1. Сформувати тематику проєктів досліджень і розробок відповідно до 

пріоритетних напрямів розвитку науки і техніки, визначених Законом 
України «Про пріоритетні напрями розвитку науки і техніки» та до 



пріоритетної тематики наукових досліджень і науково-технічних 
(експериментальних) розробок Міністерства освіти і науки України, 
затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 
07.09.2023 № 1104 (зі змінами).

6.2. Підготувати проєкти за формами МОН України.
6.3. Подати проєкти на розгляд вчених рад підрозділів та отримати витяг 

з протоколу засідання з рекомендацією на участь в Конкурсі до 
14 жовтня 2024 року.

6.4. Заповнити до 14 жовтня 2024 року електронну форму 
https://forms.gle/dXjpminpoHEWZqiN7 для проходження експертизи 
першого етапу Конкурсу до якої додати наступні документи у форматі 
"pdf":
- проєкт;
- калькуляція проєкту (Додаток 1);
- довідку з бухгалтерської служби (Додаток 2);
- листи підтримки проєктів досліджень від потенційних інвесторів;

6.5. Доопрацювати проєкт після проведення його експертизи до 21 жовтня 
2024 року (за потреби);

6.6. Зареєструватись в Національній електронній науково-інформаційній 
системі (далі – Система) (якщо не реєструвалися раніше) 
(https://nauka.gov.ua/information/fk2024/);

6.7. До 24 жовтня 2024 року внести до Системи:
- проєкт;
- супровідний лист;
- копію наказу про проведення першого етапу Конкурсу в 

університеті;
- витяг із протоколу науково-технічної ради університету про розгляд 

проєктів поданих на Конкурс;
- листи підтримки проєктів досліджень від потенційних інвесторів;
- довідку з бухгалтерської служби (Додаток 2);
- довідку з Державної прикордонної служби України.

6.8. До 25 жовтня 2024 року надати до організаційно-аналітичного відділу 
НДЧ матеріали проєкту у паперовому вигляді, а саме:

- роздрукований із Системи проєкт (1 прим.);
- калькуляцію кошторисної вартості проєкту (Додаток 1);
- довідку з бухгалтерської служби (Додаток 2);
- листи підтримки проєктів досліджень від потенційних інвесторів; 
- витяг з протоколу засідання Вченої ради підрозділу з рекомендацією 

проєкту на участь в Конкурсі;
- довідку з Державної прикордонної служби України;

https://forms.gle/dXjpminpoHEWZqiN7
https://nauka.gov.ua/information/fk2024/


7. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника НДЧ 
Сидоренка Ю.М.

Проректор з наукової роботи Сергій СТІРЕНКО



Проєкт наказу вносить
Начальник науково-дослідної частини
__________________  Юрій СИДОРЕНКО

ПОГОДЖЕНО :

Уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення корупції Яна ЦИМБАЛЕНКО

Головний бухгалтер Людмила СУББОТІНА 

Юрисконсульт Микола ТАРАНЕНКО

Надруковано в 2 примірниках Розрахунок розсилки: 
на 2 аркушах кожний 1. НДЧ
виконавець Надія ГРЕНКОВА 2. Електронна копія – ННІ, 
тел. 204 92-00 факультети, наукові підрозділи

3. Веб-сайт


